АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.04.2021 года № 76-па
О внесении изменений в постановление
Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от 09.01.2020 № 19-па «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области»

Руководствуясь статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района от 29.06.2018 № 51/228 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области» (в ред. от 31.01.2019 года № 63/274), Устава муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, Администрация Высокского сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от 09.01.2020 № 19-па «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области» изменения, изложив пункт 4 статьи 5 «Особенности проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства» в следующей редакции:
«4. В случае отсутствия при ее проведении руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, в отсутствие которых проверка не может быть проведена, должностным лицом, специалистом, уполномоченным на проведение проверки, принимается решение о проведении выездных мероприятий в иное время в пределах периода проведения проверки, указанного в распоряжении о проведении проверки. Проверяемое лицо уведомляется о необходимости прибытия для проведения выездных мероприятий в новое время.
В случае невозможности проведения выездных мероприятий в пределах периода проверки составляется акт о невозможности проведения проверки по форме, утвержденной постановлением администрации. Такой акт составляется в течение трех рабочих дней после истечения установленного срока проверки.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Высокского сельсовета
Медвенского района                                                              С.Н. Афанасьев